E. gr. Si Maeius mihi debet 100 aureos, pro quibus con-
 junctim fidejusserunt Caju & Sejus, & tu fidejussisti pro Se-
 jo. Caju & Sejus dividunt obligationem, qua ambo simul
 mihi tenentur, ita ut qualibet solvat 50, si Maeius solvendo
 non fuerit. Quodsi Sejus solvendo non fuerit, tu obligationem
 quemadmodum Sejus dividis cum Cajo, ita ut & ipse non sol-
 vas nisi 50, sed non potes dividere eum Sejo, si solus fidejus-
 serit, cum tu & Sejus non conjunctim fidejusseritis pro eodem
 debito principali, sed tu pro Seji obligatione te obligaveris.

§. 851.

Quod animo fidejussio fieri debet animo maxime debetur. Etenim si
 fidejussio debitor principalis solvendo non sit, fidejussor solvere rene-
 rit debeat. tur (§. 794.), adeoque maximo periculo exponit patrimoni-
 um suum. Quamobrem cum qualibet operari dare debeat,
 ut sibi caveat, ne patrimonio suo damnum aliquod inferat,
 aut, si mavis, sibi quoad patrimonium (§. 494. part. 2. Jur-
 nat.)

(*nat.*); antequam fidejubeat, probe p̄pendere debet, num satis tuta sit fidejussio & quantum damnum accidere possit patrimonio suo. Quoniam itaque animus deliberatus est, quando omnia ante probe expenduntur, quae expendenda sunt, quam decernatur (*§. 387. part. 3. Jur. nat.*); fidejussio fieri debet animo maxime deliberato.

Fidejussio facilis; sed eam adiungere difficile. Ne igitur insautus damnum incurras, quod sponte subire alterius gratia nolles, immo non debes, salvis erga te ipsum & alios officiis; officiis, quod hic urgetur, non erat prætermittendum. In se haud ratiac suos peccant, qui ad fidejubendum nimis faciles sunt.

*Quoniam fidejussio fieri debet animo maxime delib-
rato (*§. 851.*), animo autem deliberato non fit, nisi quod
quis ante probe expendit, num potius sibi faciendum, quam
non faciendum, & quomodo facere velit; antequam faciat
(*§. 387. part. 3. Jur. nat.*); fidejussurus intelligere debet, quid sibi
velit fidejussio, & ad quid se obligeat, consequenter cum etiam
creditor teneatur damnum omne a fidejussuro avertere (*§.
495. part. 2. Jur. nat.*), si quis fuerit simplicior, quam ut ipse o-
mnia expendere posset, que fidejussura expendenda sunt, vel nimis
incautus, ut prædicteret, antequam spenderet, qua promissori expen-
denda sunt (*§. 394. part. 3. Jur. nat.*), ipse creditor de fidejussione
fidejussorem informare debet.*

Equidem jure extenso promissario de eo statueretur non est,
num promissor omnia probe spenderet, quae ipsi expendenda
sunt, antequam promittat (*§. 422. part. 3. Jur. nat.*), conse-
quenter nec creditori de eo, num fidejussor spenderet omnia,
quae ipsi expendenda sunt, antequam fidejubeat; sed cum hac
ipsa tantummodo tueatur validitatem actus, ne irritus dici pos-
sit, maxime autem eundem efficiat intrinsecè bonum, ideo nec